令和６年９月３日

各小学校長 様

東京都公立小学校長会長  植村 洋司

同   対策部長  谷川 拓也

同 調査研究部長  執行 純子

令和６年度 対策部教育予算・特別支援教育委員会及び調査研究部健全育成・学校要望等

委員会の調査（全会員対象）の実施について（URL・QR コード決定版）

東京都議会及び東京都教育委員会への要望・提案活動に資するため、下記により調査を

行います。対策部の「教育予算」「特別支援教育」と調査研究部の「健全育成・学校要望等」

に関わる調査を一本化し、全会員に回答をお願いするものです。

また、本調査はインターネットを活用して行い、集計作業の効率化を図るとともに、回

答結果がすぐに見られるようになっています。さらに、ＱＲコードにより、携帯電話やス

マートフォンからの回答も可能です。

本調査の趣旨をご理解の上、期日までにご回答いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 調査内容  「教育予算」「特別支援教育」（対策部）及び「健全育成・学校要望等」

（調査研究部）に関わる調査

２ 対  象  全会員（都内すべての公立小学校長）

３ 方  法  以下のアドレスにアクセスし、ホームページ上の WEB 調査２から回答

       ＵＲＬ  https://iwbc.sakura.ne.jp/question/daBg7Q/1289/

       ・都小のホームページにもこの文書を貼り付けますが、閲覧にはパス

ワードが必要です。パスワードは、常任幹事を通してお知らせしま

すが、昨年度と同様です。（新会員名簿とも同じです。）

４ 回答期限   令和６年９月 30 日（月）までに入力をお願いします。

５ 問合せ先  （調査内容に関すること）

      教育予算委員会委員長   葛飾区立川端小学校     森 進一 校長

電話 ０３－３６５９－５３５１

      特別支援教育委員会委員長  日野市立日野第三小学校   桐井 裕美 校長

電話 ０４２－５８１－０１０１

      健全育成・学校要望等委員会委員長 目黒区立上目黒小学校  瀬沼 美雪 校長

電話 ０３－３９６５－４９４４

      （回答方法に関すること）

       東京都公立小学校長会事務局   電話 ０３－３５０６－１８７８

６ そ  の  他  集計結果は１２・１・２月の地区代表校長連絡会にて報告予定です。

左のＱＲコードを読み取り

ブラウザで開いていただくこともできます。

https://iwbc.sakura.ne.jp/question/daBg7Q/1289/